

財 務 諸 表

(第 9 期)

自 令和 2年 4月 1日

至 令和 3年 3月31日

一般社団法人 障がい者自立推進機構

貸借対照表

令和 3年 3月31日 現在

一般社団法人 障がい者自立推進機構

(単位： 円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】	73,157,947	【流動負債】	59,177,594
現金及び預金	5,456,627	買掛金	25,497,085
売掛金	9,948,169	未払金	83,270
前渡金	28,462,656	未払費用	8,721
前払費用	225,000	未払法人税等	70,000
未収入金	1,132,982	未払消費税等	1,060,500
仮払金	27,832,513	前受金	32,447,915
預け金	100,000	預り金	10,103
【固定資産】	223,615	【固定負債】	26,120,000
【有形固定資産】	223,615	長期借入金	26,120,000
一括償却資産	223,615	負債の部合計	85,297,594
		純 資 産 の 部	
		【株主資本】	-11,916,032
		利益剰余金	-11,916,032
		その他利益剰余金	-11,916,032
		繰越利益剰余金	-11,916,032
		純資産の部合計	-11,916,032
資産の部合計	73,381,562	負債及び純資産合計	73,381,562

損 益 計 算 書

自 令和 2年 4月 1日
至 令和 3年 3月 31日

一般社団法人 障がい者自立推進機構

(単位： 円)

科 目	金 額	
【売上高】		
寄 付 金 収 入	7,206,127	
版 権 収 入	15,026,069	
協 賛 金 収 入	38,035,284	
絵 画 収 入	1,430,652	
ア ー ト コ ン ペ 収 入	2,819,503	
レ ン タ ル 会 費 収 入	1,094,362	
賛 助 会 費 収 入	9,559,604	
オ フ ィ シ ャ ル ハ ー ト ナ ー 収 入	25,190,570	
そ の 他 収 入	3,061,254	
売 上 高 合 計		103,423,425
【売上原価】		
取次店報酬料（原価）	26,757,040	
支払手数料（原価）	60,121,761	
支払報酬料（原価）	151,292	
消耗品費（原価）	721,009	
外注費（原価）	20,000	
合 計	87,771,102	
売 上 原 価		87,771,102
売 上 総 利 益 金 額		15,652,323
【販売費及び一般管理費】		
販売費及び一般管理費合計		7,760,895
営 業 利 益 金 額		7,891,428
【営業外収益】		
受 取 利 息	8	
雑 収 入	351,851	
営 業 外 収 益 合 計		351,859
【営業外費用】		
支 払 利 息	209,970	
雑 損 失	36,000	
営 業 外 費 用 合 計		245,970
経 常 利 益 金 額		7,997,317
税引前当期純利益金額		7,997,317
法人税、住民税及び事業税		70,000
当 期 純 利 益 金 額		7,927,317

販売費及び一般管理費内訳書

自 令和 2年 4月 1日
至 令和 3年 3月31日

一般社団法人 障がい者自立推進機構

(単位： 円)

科 目	金 額	
役 員 報 酬	3,270,000	
外 注 費	10,000	
荷 造 運 賃	101,911	
広 告 宣 伝 費	377,276	
接 待 交 際 費	230,971	
通 信 費	238	
販 売 促 進 費	20,264	
消 耗 品 費	64,791	
諸 会 費	42,000	
支 払 手 数 料	307,505	
租 税 公 課	1,485,859	
支 払 報 酬 料	1,125,889	
減 価 償 却 費	111,807	
業 務 委 託 費	612,384	
販売費及び一般管理費合計		7,760,895